
Дом здравља ,,Врачар'' 
Бојанска бр. 16 
Број:02/1022/5 
Датум: 23.06.2017. године 
 
 На основу члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015)  
 
Заинтересовано лице  се обратило Комисији за ЈН број 15-2017   са Захтевом за додатним 
информацијама или појашњењима конкурсне документације   у поступку јавне набавке 
мале вредности ЈН бр.  15-2017 –  Стоматолошки потрошни материјал обликован по 
партијама  ( Документ заведен код Наручиоца  20.06.2017  године под бројем 02/II/ 
2137) 
 
 Питања: 
 
 Partija 1 
-stavka 3- Obzirom da ste opisali komplet koji u svom sastavu ima sve ove 
komponente,molimo pojasnite da liste propustili da u opisu navedete da je materijal na 
bazi ZNOE/Vikopres ili odgovarajući- sastav -130+62+15 +20 ml/ 
-stavka 5-molimo da materijal izrazite u mililitrima,a ne u kg jer je 90 % materijala 
izraženo u ovoj jedinici mere- 
-stavka 8-molimo izrazite materijal u mililitrima,obzorom da postoje pakovanja od 30,40 
ili 60 ml. 
 
Partija 4 
 
-stavka 11- biološki sunder za zaustavljanje krvarenja.-ovo je opis Gelatamp,uvoznik 
Vetmetal.Ovaj materijal može da ponudi samo ovaj uvoznik,te vas molimo da ili materijal 
izmestite u posebnu partiju ili opis”14x7x7  a 50 komada” izmenite bez navodjenja 
veličine sundjerčiča I broja komada u pakovanju. 
-stavka 25- opis materijala uza Kariofil Z ili odgovarajući bi bio”Cink oksidni cement sa 
eugenolom-uljem karanfilića... 
-stavka 28-materijal za definitivne ispune sa eugenolom na bazi Zn,sa 
kortikosteroidima,može biti u rzličitim pakovanjima.Da li je to u redu.?Ovo navedeno 
pakovanje poseduje Endoseal,uvoznik Vetmetal I samo ovaj ponudjač može da ga ponudi. 
-stavka 33-artikulacioni papir je u pakovanju od 12 blokova sa 12 listića- da li ste mislili 
na ovakvo pakovanje? 
-stavka 34-kompozitni ispun izrazite u gramima,jer postoje različita pakovanja 
-stavka 35- da li ste mislili na neko odredjeno pakovanje-primer Alfagalbejz je u 
pakovanju od 18 gr+17,5 ml ,pa pojasnite veličinu pakovanja radi uporedivosti ponuda... 
 
Partija 5 
-stavka 7- žuti vosak za lepljenje- molimo navedite I težinu pakovanja – a 50 grama 
 
-stavke 8 I 9-molimo bliže opišite veličinu baznih ploča- primer Galenikine su od 1,5-1,6 
5mm 



 
 
 
У складу са чланом 63 став 3 дају   
 
 
Одговора на питања везано за Партију 1: 
 
1) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације 
тако да гласи: 
 
Ставка 3. Materijal za uzimanje funkcionalnih otiska na bazi ZnO sa eugenolom. 
 

 
2) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације  
тако да гласи: 
 
Ставка 5. Kondenzacioni silikonski otisni materijal vrlo visoke viskoznosti - ili odgovarajuće    ml     6000 
 
3) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације 
тако да гласи: 
 
Stavka 8.  Aktivator za odgovarajuće konden. Silikone    ml     1200 
 
 
Одговора на питања везано за Партију 4: 
 
1) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације 
тако да гласи: 
 
Ставка 11. Biološki sunđer za zaustavljanje krvarenja iz alveole 14x7x7 mm ili odgovarajući 
materijal za zaustavljanje krvarenja iz alveole.       kom    300 
 
2) Да могуће је понудити одговарајући ,,Cink oksidni cement sa eugenolom- uljem 
karanfilića’’  
 
3) Предметну ставку чине прах и течност као  две неодвојиве компоненте. За коју је могуће 
понудити одговарајући материјал. 
За сва  тражена  добра у оквиру партија која су техничком спецификацијом  описана и  
одређена по прецизираном паковању  , потребно је понудити  појединачну цену за тако 
описано паковање, како би се могле припремити  упоредиве понуде. 
 
Приликом испоруке могуће је предвидети паковања друге величине у складу са оригиналним 
паковањем понуђеног произвођача. 
 
За тражена добра у оквиру партија дата је могућност ,, или одговарајуће''.  
 
4) Да мисли се на такво паковање. 
 
5) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације 
тако да гласи: 
 



Ставка 34.   Svetlosnopolimerujući kompoziti univerzalni A2; A3;A3,5;C3; B2      gr        200  
 

6) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације 
тако да гласи: 
 Ставка 35.    Glas jonomer cement za ispune i kao podloga   18gr + 17,5 ml ili odgovarajuće 
 
 

Одговора на питања везано за Партију 5: 
 

1) У складу са наводима из Вашег затева биће извршена измена конкурсне документације 
тако да гласи: 
 
Ставка 7.  Vosak žuti za lepljenje         gr          400 
 

2) За ставке под ред. бр. 8 и 9 у оквиру Партије 5: Базне плоче су приближне 
дебљине 1,5 –1,65 mm. 
 
 

У складу са наводима из  вашег Захтева  за додатним појашњењем конкурсне 
документације и указивањем на неправилност ( Документ заведен код Наручиоца  
20.06.2017  године под бројем 02/II/ 2137), за сваку ставку за коју је то у одговорима  
прецизирано  Комисија  ће благовремено ,а у складу са чланом 63 став 1 Закона извршити  
измену конкурсне документације и исту објавити на порталу  јавних набавки , на порталу 
јавних набавки града Београда и на сајту Дома здравља ,,Врачар'',  и истовремено објавити 
Обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 
 
 
 
Овај документ Питања и одговори  представља саставни део конкурсне документације 
 
Комисија  ће на Порталу јавних набавки , на порталу јавних набавки града Београда и на 
сајту Дома здравља ,,Врачар'' објавити Питања и одговори за  ЈН број 15-2017 
Стоматолошки потрошни материјал обликован по партијама  
 
 
Комисија за  јавну набавку ЈН 15-2017 


